NOTAS Y MEMORIAS A LOS ESTADOS FINACIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

TRANCONSERSA CIA LTDA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

ACTIVOS FINANCIEROS

NOTAS

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES RELACIONADOS 2
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS 3

TOTAL ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
LOCALES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO

CAPITAL SUSCRITO o ASIGNADO
RESERVA LEGAL

UTILIDAD DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Ayl
FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: Sanchez Chamba Ramon
Cl/RUC: 1102265202

FIRMA CONTADOR
NOMBRE: Vallejo Erazo Emilia
RUC: 1714381314001

695,91
6.857,30
2.134,18
4.723,12
7.553,21

1.973,00
1.973,00
1.973,00

400,00
470,93
4.709,28
5.580,21
7.553,21



TRANCONSERSA CIA LTDA
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

INGRESOS

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

VENTAS NETAS GRAVADAS CON TARIFA O% DEL IVA
TOTAL INGRESOS

COSTOS Y GASTOS

GASTOS

SUELDOS SALARIOS Y DEMAS REMUNERACIONES
APORTE A LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSPORTE

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SUMINISTROS HERRAMIENTAS Y MATERIALES

IVA AL GASTO

OTROS SERVICIOS

TOTAL GASTOS

TOTAL COSTOS Y GASTOS

NOTAS

10
11

GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA

UTILIDAD GRAVABLE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL ANO

Al i b

FIRMA RgPRESﬁWANfE LEGAL FIRMA CONTADOR
NOMBRE: Sanchez Chamba Ramon NOMBRE: Vallejo Erazo Emilia

Ci/RUC: 1102265202 RUC:

1714381314001

48.979,56
48.979,56

5.684,99
762,85
16.774,77
6.418,11
8.953,38
2.202,74
132,27
40.929,11
40.929,11
4.709,28
4.709,28
4.709,28



El Estado de Cambios en el Patrimonio registro aumento debido a que ingresos
fueron mayores que los costos y gastos.
TRANCONSERSA CIA LTDA
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017
CAPITAL e
SOCIAL | RESERVA LEGAL GANANCIA | (-)PERDIDA | pATRIMONIO
(-) PERDIDAS ACTIVOS NETA DEL NETA DEL
ACUMULADAS | INTANGIBLES PERIODO PERIODO
EN CIFRAS COMPLETAS US$
SALDO AL FINAL DEL PERIODO AL 31 DE DICIEM BRE DEL 2014 400,00 470,93 4.709,28 - 5.580,21
SALDO REEXPRESADO DEL PERIODO INVEDIATO ANTERIOR
ANTERIOR 400,00 - 400,00
SALDO DEL PERIODO INVEDIATO ANTERIOR 400,00 - 400,00
CAMBIOS DEL ANO EN EL PATRIMONIO 470,93 4.709,28 5.180,21
TRANSFERENCIA RESULTADO A OTRAS CUENTAS PATRIMONIALES 470,93 470,93
OTROS CAMBIOS - -
TOTAL DEL ANO 4.709,28 4.709,28

Al
FIRMA REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE: Sanchez Chamba Ramon
1102265202

Ci/RUC:

FIRMA CONTADOR
NOMBRE: Vallejo Erazo Emilia
RUC: 1714381314001




El Estado del Flujo del Efectivo se realizé por el Método Directo el cual incluye la
conciliacién de la utilidad neta con el efectivo neto provisto por las actividades

operacionales.

TRANCONSERSA CIA LTDA
ESTADO DEL FLUJO DEL EFECTIVO METODO DIRECTO

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017
INCREMENTO NETO (DISMINUCION) EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL DE-
EFECTIVO, ANTES DEL EFECTO DE LOS CAMBIOS EN LA TASA DE CAMBIO

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIC
Clases de cobros por actividades de operacion

Cobros procedentes de las ventas de bienes y prestacion de senicios

Clases de pagos por actvidades de operacion

Pagos a proveedores por el suministro de bienes y senicios

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE ACTIVIDADES DE INVERSION

Anticipos de efectivo efectuados a terceros

EFECTOS DE LA VARIACION EN LA TASA DE CAMBIO SOBRE EL EFECTIVO Y
EQUIVALENTES AL BE EFECTIVO

Efectos de la variacion en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo
INCREMENTO (DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO EQUIVALENTES AL PRINCIPIO DEL PERIODO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO
GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA
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FIRMA REPRESENTANTE LEGAL FIRMA CONTADOR
NOMBRE: Sanchez Chamba Ramon NOMBRE: Vallejo Erazo Emilia

Ci/RUC: 1102265202 RUC: 1714381314001

695,91
4.709,28
48.979,56
48.979,56
(44.270,28)
(44.270,28)

(4.013,37)

695,91

695,91
4.709,28



DETALLE DE LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

NOTA 1.- Rubros que se encuentran por cobrar de unos clientes habituales NIIF 7
NIIF9.

NOTA 2.- Este valor corresponde a la cuentas por cobrar de los clientes
habituales.

NOTA 3.- Esta cuenta corresponde a un cliente nuevo.

NOTA 4.- Pagos pendientes a proveedores.

NOTA 5.- No se ha realizado un alza del capital desde la constitucién de la
empresa.

NOTA 6.- La empresa durante el periodo de enero a diciembre obtuvo una utilidad
de 4709.56 dodlares.

NOTA 7.- Los ingresos por ventas IVA 0% fueron de 48979.56 ddlares
NOTA 8.- Durante este periodo no realizo contratacién de personal estable.

NOTA 9.- Se contraté transporte por 16774.77 debido a que la empresa no tiene
Equipo propio.

NOTA 10.- Los suministros materiales y repuestos que se utilizaron se
consideraron como costos de la empresa.

NOTA 11.- La empresa pago IVA el valor de 2202.74  que se utilizaron se
consideraron como gasto de la empresa.

NOTA 12.- La ganancia que se obtuvo en el periodo fiscal es de 4709.28 ddlares.



INDICES FINANCIEROS

Razon corriente- veces (activo corriente/pasivo 3.83
corriente)

Endeudamiento total (pasivos totales/ activos totales) | 0.26%

Liquidez (activo circulante/pasivo) 0.01

Margen neto (utilidad neta/ingresos 0.10%
operacionales)

Rendimiento del patrimonio | (utilidad neta/patrimonio) 0.84%

Rendimiento del activo total | (utilidad neta/activos totales) 0.62%
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FIRMA CONTADOR

NOMBRE: Vallejo Erazo Emilia
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