### NOTAS Y MEMORIAS A LOS ESTADOS FINACIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

## TRANCONSERSA CIA LTDA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

**NOTAS** 

	1101710	
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO		695,91
ACTIVOS FINANCIEROS	1	6.857,30
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES RELACIONADOS	2	2.134,18
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS	3	4.723,12
TOTAL ACTIVOS		7.553,21
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	4	1.973,00
LOCALES		1.973,00
TOTAL PASIVOS		1.973,00
PATRIMONIO NETO		
CAPITAL SUSCRITO o ASIGNADO	5	400,00
RESERVA LEGAL		470,93
UTILIDAD DEL EJERCICIO	6	4.709,28
TOTAL PATRIMONIO NETO		5.580,21
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		7.553,21

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: Sanchez Chamba Ramon CI / RUC: 1102265202

# TRANCONSERSA CIA LTDA ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

INGRESOS	NOTAS	
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		
VENTAS NETAS GRAVADAS CON TARIFA O% DEL IVA	7	48.979,56
TOTAL INGRESOS		48.979,56
COSTOS Y GASTOS		
GASTOS		
SUELDOS SALARIOS Y DEMAS REMUNERACIONES	8	5.684,99
APORTE A LA SEGURIDAD SOCIAL		762,85
TRANSPORTE	9	16.774,77
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		6.418,11
SUMINISTROS HERRAMIENTAS Y MATERIALES	10	8.953,38
IVA AL GASTO	11	2.202,74
OTROS SERVICIOS		132,27
TOTAL GASTOS		40.929,11
TOTAL COSTOS Y GASTOS		40.929,11
GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA		4.709,28
UTILIDAD GRAVABLE	12	4.709,28
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO		4.709,28

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: Sanchez Chamba Ramon
CI / RUC: 1102265202

El Estado de Cambios en el Patrimonio registro aumento debido a que ingresos fueron mayores que los costos y gastos.

## TRANCONSERSA CIA LTDA ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

	CAPITAL SOCIAL	RESERVA LEGAL	(-) PERDIDAS ACUMULADAS	ACTIVOS INTANGIBLES	GANANCIA NETA DEL PERIODO	(-) PÉRDIDA NETA DEL PERIODO	TOTAL PATRIMONIO
EN CIFRAS COMPLETAS US\$							
SALDO AL FINAL DEL PERÍODO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014	400,00	470,93			4.709,28	-	5.580,21
SAL DO REEXPRESADO DEL PERIODO INMEDIATO ANTERIOR ANTERIOR	400,00					-	400,00
SALDO DEL PERÍODO INMEDIATO ANTERIOR	400,00					-	400,00
CAMBIOS DEL AÑO EN EL PATRIMONIO		470,93			4.709,28		5.180,21
TRANSFERENCIA RESULTADO A OTRAS CUENTAS PATRIMONIALES		470,93					470,93
OTROS CAMBIOS		-					
TOTAL DEL AÑO					4.709,28		4.709,28

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: Sanchez Chamba Ramon
CI / RUC: 1102265202

El Estado del Flujo del Efectivo se realizó por el Método Directo el cual incluye la conciliación de la utilidad neta con el efectivo neto provisto por las actividades operacionales.

# TRANCONSERSA CIA LTDA ESTADO DEL FLUJO DEL EFECTIVO METODO DIRECTO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

INCREMENTO NETO (DISMINUCIÓN) EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL <del>DE</del> - EFECTIVO, ANTES DEL EFECTO DE LOS CAMBIOS EN LA TASA DE CAMBIO	695,91
FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACI	<b>ć</b> 4.709,28
Clases de cobros por actividades de operación	48.979,56
Cobros procedentes de las ventas de bienes y prestación de servicios	48.979,56
Clases de pagos por actvidades de operación	(44.270,28)
Pagos a proveedores por el suministro de bienes y servicios	(44.270,28)
FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE ACTIVIDADES DE INVERSION	
Anticipos de efectivo efectuados a terceros	(4.013,37)
EFECTOS DE LA VARIACION EN LA TASA DE CAMBIO SOBRE EL EFECTIVO Y	
EQUIVALENTES AL DE EFECTIVO	
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	
INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	695,91
EFECTIVO EQUIVALENTES AL PRINCIPIO DEL PERIODO	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	695,91
GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA	4.709,28
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación	4.709,28

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: Sanchez Chamba Ramon CI / RUC: 1102265202

#### DETALLE DE LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

- **NOTA 1.-** Rubros que se encuentran por cobrar de unos clientes habituales NIIF 7 NIIF9.
- **NOTA 2.-** Este valor corresponde a la cuentas por cobrar de los clientes habituales.
- **NOTA 3.-** Esta cuenta corresponde a un cliente nuevo.
- **NOTA 4.-** Pagos pendientes a proveedores.
- **NOTA 5.-** No se ha realizado un alza del capital desde la constitución de la empresa.
- **NOTA 6.-** La empresa durante el periodo de enero a diciembre obtuvo una utilidad de 4709.56 dólares.
- **NOTA 7.-** Los ingresos por ventas IVA 0% fueron de 48979.56 dólares
- **NOTA 8.-** Durante este periodo no realizo contratación de personal estable.
- **NOTA 9.-** Se contrató transporte por 16774.77 debido a que la empresa no tiene Equipo propio.
- **NOTA 10.-** Los suministros materiales y repuestos que se utilizaron se consideraron como costos de la empresa.
- **NOTA 11.-** La empresa pago IVA el valor de 2202.74 que se utilizaron se consideraron como gasto de la empresa.
- **NOTA 12.-** La ganancia que se obtuvo en el periodo fiscal es de 4709.28 dólares.

## **INDICES FINANCIEROS**

Razón corriente- veces	(activo corriente/pasivo corriente)	3.83
Endeudamiento total	(pasivos totales/ activos totales)	0.26%
Liquidez	(activo circulante/pasivo)	0.01
Margen neto	(utilidad neta/ingresos operacionales)	0.10%
Rendimiento del patrimonio	(utilidad neta/patrimonio)	0.84%
Rendimiento del activo total	(utilidad neta/activos totales)	0.62%

FIRMA REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: Sanchez Chamba Ramon

CI / RUC: 1102265202

NOMBRE: Vallejo Erazo Emilia RUC: 1714381314001 1714381314001